FRANC. COMBEFISII NOTÆ.

(5) Fœde hæc mutila, ac nullo sensu, ex Anonym.,
et Cedr. suppl. : Εἰρήνης, ὡς ταύτην ἀσπάζοιτο καὶ
τοῦ φιλοφρονεῖσθαι αὐτὸν καὶ τιμᾶσθαι, ὡσπερ δὴ
καὶ ἐπὶ τοῦ βασιλέως Λέοντος. Ὁ δὲ ἀνοία καὶ ἀφρο-
σύνη κρατηθεὶς, τοὺς πρέσβεις ἀτίμως ἐξέπεμψεν
ἀπειλαιῶς χρώμενος κατὰ Συμῶν, καὶ καταπλήτ-
τειν οἰόμενος. Τῆς οὖν εἰρήνης διαλυθείσης, Συ-
μῶν· Misit Symeon legatos de pace admonens, se-
que eam percipere significans ; humanitatis officiis
se ille demereretur, ac honorem haberet, uti etiam
Leone imperatore factum erat. Alexander dementia
captus legatos ignominia habitos amandat, minas in
Symeonem intentans, ac se eum territorum sperans.
Pace itaque dissoluta, Symeon expeditionem in Chri-

velut hostem a fratris sui Leonis tempore sibi in-
fensum adjectis minis exsulem egit. Ille societate
hominum interdictus per menses sex ex nimio
mœrore morbo correptus interiit. Simeon autem
Bulgariæ princeps, missis ad Alexandrum nuntiiis,
de pace tractatum habuit. Simeon adversus Chri-
stianos arma movere parabat. Alexander imperator
bene pastus, et vino temulentus sub canicula ar-
dores pila lusurus processit, gladioque divinius
immissis, vulneratus rediit sanguinem e naribus et
pudendis effundens, et post dies duos Nicolao patri-
archa, et Stephano magistro Elæda, et Joanne
rectore, et Euthymio, et Basilitze, et Gabrielopulo
procuratoribus institutis, Constantino Leonis filio
reliquit imperium. Alexander ille cum patre Basilio
B eodem sepulcro repositus est.

CONSTANTINUS.

Constantinus patre Leone mortuo adhuc puer,
(septimum enim tantum ætatis suæ agebat annum)
sub patris tutela imperator relictus est. Habuit
etiam imperii procuratores, et sub eorum cura,
matre pariter illis adjuncta, rexit : una vero cum
Romano, socero suo, cui subjectus fuit, annos alios
viginti sex : solus imperium rexit annos quindecim :
adeo ut imperii ejus tempus omne annis
quinquaginta quinque concludatur. Palatii itaque
potestatem adeptus Nicolaus patriarcha, rebus com-
munibus providebat, curamque gerebat quotidia-
norum regni negotiorum. Cum igitur sic se habe-
rent imperii res, Constantino scholarum duci a
quibusdam urbis proceribus ejus amicis suggerit-
ur, eum ceu virum fortem et prudentem, qui que
posset rempublicam administrare, ut seipsum
promoveret, nulloque labore capessendum impe-
rium aggredere. Ille igitur, utpote qui prius
illud in votorum somniis habuerat, et coro-
narum libidine semper æstuabat, quanta potuit
velocitate, in reginam urbem una cum selectis
copiis et ad quodvis audendum idoneis profec-
tus est : nocteque per portulam protovestiarium
Michaelis urbis arcis vicini ingressus, in domo
489 Gregorie soceri insomnis una cum sociis
mansit. Nicetas autem a secretis, qui postea factus
protionotarius, Constantini adventum Constantino
Eladico patricio significavit, amboque pariter ipsa
D nocte ad duces Constantinum accedunt : habitoque
consilio illuscescente die, sed profundis adhuc te-

stianos parabat.

(6) Ἐν τοῖς τάφοις τῶν βασιλέων, Anonym. In
sepulcris regum conditus est.

(7) Ab Alexandro patruo imperator relictus erat,
sub tutoribus agens : non sub tutela Alexandri, quo
vivente nec imperavit. Sequentia suppl. ex Ce-
dreno, etc. ἐβασίλευσεν σὺν τῇ μητρὶ ἔτη ζ'. Sub his
itaque tutoribus, ac matre imperavit annis septem.

(8) Insolens titulus, nec nisi errore librarii ac
textus mutilatione natus. Emend. ex aliis, τῷ δου-
κῶς, (ἀλλ. δουκί), τῶν σχολῶν δομεστικῶ, Constantino
ducis filio (sive etiam duci) scholarum do-
mestico.

nebris, cum lampadibus magnaue populi et armorum multitudine Circi portam, Constantinum ut imperatorem acclamantes, occupant. Ibi primum ab his qui Circi tenebant penetralia, ejus equiso premissus est. Illuc igitur non admissus, quinimo expulsus, velut arreptitius debacchans, nec præ imperii cupiditate mentis compos, Circo se subducit subtristis et vultu demisso, sinistrum omen secum reputans equisonis cædem. Illinc itaque faustis acclamationibus semper comitatus, ad portam Chalces nomine appulit, et per ferream portam ingressus ad excubitorum usque locum penetravit. Ex adverso magister Joannes Eladas confæderatorum et remigum selectu habito, armis instructos contra ducem submisit. Illis itaque ad Chalcem appellentibus, inito certamine, multi ex utraque parte gladiis confossi ceciderunt, imo ad eum numerum, ut fluente sanguine locus fluminis in morem stagnaret. Corruit ibidem Gregoras ducis filius, et Michael ejus consobrinus, et Cortices ille ex Armenia oriundus. His cognitis, tumultu plurimo per civitatem excitato, Constantinus equum calcari vehementius impulit; equus super lapideis tabulatis infra stratis lapsus equitem in terram dejecit, sociis omnibus hinc inde fuga palantibus et dissipatis. Eum in terram projectum solumque derelictum cum quidam conspexisset ac tenuisset, ejus caput gladio amputavit. His ita peractis, Gregoras magister ejus socer, una cum Leone cognomento Chærosphacte ad sanctæ Dei Sapientis templum profugit, quos vi inde extractos et laceris vilibusque vestibus indutos, asinoque superpositos, per mediam urbem in triumphimorem traduxerunt, et ad Dalmatæ monasterium abductos supplicii ac condemnationis nomine loco celebri fecerunt inclusos: Leonem vero Catacalitæm et Abessalom Arotæ filium excæcos in exilium miserunt. Constantinum autem Eulampii filium et ejus comites Philotheus præfectus ad Circi metam gladio obruncavit. Non modica vero de Niceta a secretis et Constantino Libe perquisitione facta, ipsi, ceu fuga usi, nullatenus reperit sunt. Ipsum autem multosque, qui cum ipso erant, fortes viros a Dalmati, 490 que est Chrysopoleos locus, ad Lacatem usque geminis lignis sive furcis cunctos suspenderunt: plurimosque crudeliter et sine causa isti procuratores appellati neci tradidissent, nisi iudicum quidam iniquum eorum impetum cohibuissent, dicentes illis: Cum adhuc imperator in-